
         

 

UCHWAŁA NR XXIII/277/2012 

RADY POWIATU W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 24 października 2012 r.  

w sprawie statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Rodzinnego w Paulinie 

 

         Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), w związku z art. 229 ust. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca  

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

    §1. Nadaje się statut Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Rodzinnego w Paulinie, stanowiący załącznik do 

uchwały.                                  

   §2. Traci moc uchwała Nr XLIV/299/2006 Rady Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 23 sierpnia 2006 r. w sprawie 

nadania statutu dla Rodzinnego Domu Dziecka w Paulinie.  

   §3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nakle nad Notecią oraz Dyrektorowi Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Rodzinnego w Paulinie. 

 

   §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

ARTUR MICHALAK 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 ust. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.), z dniem 1 stycznia 2012 r. Rodzinny Dom Dziecka w Paulinie 

będący placówką opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego przekształcił się w Placówkę Opiekuńczo-

Wychowawczą Typu Rodzinnego w rozumieniu cytowanej ustawy. Placówka ta na podstawie art. 229 ust. 8 

cytowanej ustawy działa do końca 2012 r. w oparciu o dotychczasowy statut. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie nadania nowego statutu Placówce 

Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Rodzinnego w Paulinie obowiązującego od 1 stycznia 2013 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały  

Nr XXIII/277/2012 

Rady Powiatu w Nakle nad Notecią  

z dnia 24 października 2012 r. w sprawie 

 statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej  

Typu Rodzinnego w Paulinie 

 

 

STATUT 

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ 

                  TYPU RODZINNEGO W PAULINIE   

 

§1.1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Rodzinnego w Paulinie, zwana dalej „Placówką”, jest 

samodzielną jednostką organizacyjną Powiatu Nakielskiego działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą Placówki jest miejscowość Paulina, gmina Kcynia. 

 

§2.1. Podstawą gospodarki finansowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Rodzinnego jest plan 

dochodów i wydatków. 

2. Placówka otrzymuje środki finansowe na bieżące funkcjonowanie oraz na utrzymanie dziecka. 

 

§3. Placówka wypełnia rolę instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

 

§4.1. Placówka używa pieczęci „Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Typu Rodzinnego w Paulinie”. 

2. W pieczęci można zawrzeć również informacje dotyczące adresu, numeru NIP, REGON, numeru telefonu. 

 

§5.1. Przedmiotem działalności Placówki jest sprawowanie pieczy zastępczej w stosunku do dzieci, w przypadku 

niemożności zapewnienia im opieki i wychowania przez rodziców. 

2. W Placówce piecza zastępcza może być także wykonywana na warunkach określonych w ustawie o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej także wobec osoby, która uzyskała w niej pełnoletność, nie dłużej niż do 25 

roku życia. 

 

§6.1. Placówka zapewnia możliwość przyjmowania dzieci przez całą dobę. 

2. W Placówce mogą być umieszczane dzieci z terenu powiatu nakielskiego. 

3. Placówka może przyjąć dziecko za zgodą Starosty Nakielskiego z terenu innego powiatu.  

4. W Placówce można umieścić w tym samym czasie, łącznie nie więcej niż 8 dzieci lub osób, o których mowa  

w §5 ust. 2. 

 



§7.1.  Placówką kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz dyrektor. 

2. Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania Placówki określa Regulamin Organizacyjny Placówki 

uchwalony przez Zarząd Powiatu w Nakle nad Notecią. 

 

§8. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Wojewoda Kujawsko-Pomorski. 

 

§9. Placówka współpracuje w zakresie realizacji swoich zadań z podmiotami wymienionymi w art. 96 ustawy                   

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

§10. Zmiany do niniejszego Statutu wprowadza się w sposób i na zasadach właściwych dla jego nadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


